
2 – D.O.E.; Poder Executivo, Seção I, São Paulo, 113 (37), sexta-feira, 21 de fevereiro de 2003

DECRETOS

DECRETO Nº 47.666, 
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2003

Homologa, por 60 (sessenta) dias, Decreto
do Prefeito Municipal de Macedônia, que
declarou SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando os termos do artigo 12 do Decreto Fede-
ral nº 895, de 16 de agosto de 1993,

Decreta:
Artigo 1º - Fica homologado, por 60 (sessenta)

dias, o Decreto  Municipal nº 7, de 20 de janeiro de
2003, que declarou Situação de Emergência no
Município de Macedônia.

Artigo 2º - Os órgãos estaduais providenciarão,
dentro de suas respectivas atribuições, o retorno do
atendimento das necessidades básicas da popula-
ção, naquele município.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de
janeiro de 2003.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de fevereiro de 2003
GERALDO ALCKMIN
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 20 de fevereiro de 2003.

DECRETO Nº 47.667, 
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2003

Homologa, por 90 (noventa) dias, Decreto
do Prefeito Municipal de Assis, que declarou
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando os termos do artigo 12 do Decreto Fede-
ral nº 895, de 16 de agosto de 1993,

Decreta:
Artigo 1º - Fica homologado, por 90 (noventa)

dias, o Decreto  Municipal nº 4.360, de 11 de feverei-
ro de 2003, que declarou Situação de Emergência
no Município de Assis.

Artigo 2º - Os órgãos estaduais providenciarão,
dentro de suas respectivas atribuições, o retorno do
atendimento das necessidades básicas da popula-
ção, naquele município.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de
fevereiro de 2003.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de fevereiro de 2003
GERALDO ALCKMIN
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 20 de fevereiro de 2003.

ATOS DO GOVERNADOR

DESPACHO DO GOVERNADOR, DE 20-2-2003

No processo SERT-1.895-2002, sobre convênio:
“À vista dos elementos de instrução constantes dos
autos, notadamente da exposição de motivos enca-
minhada pelo Secretário do Emprego e Relações do
Trabalho e do parecer 168-2003, da AJG, autorizo a
celebração de convênio entre o Estado, por inter-
médio das Secretarias da Habitação e do Emprego
e Relações do Trabalho; a Companhia de Desenvol-
vimento Habitacional e Urbano do Estado de São
Paulo - CDHU; o Banco Nossa Caixa S.A. e os Muni-
cípios, signatários do termo de adesão, para a
implantação e execução do Programa Pró-
Lar/Banco do Povo Paulista, que visa a concessão
de financiamento destinado à aquisição de material
de construção para reforma e ampliação de imóveis
residenciais à população com renda familiar mensal
de um a cinco salários mínimos, uma vez observa-
das as recomendações contidas no aludido parecer
e as normas legais e regulamentares incidentes na
espécie.”

CASA CIVIL
Secretário: ARNALDO MADEIRA 
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900
Tel. 3745-3344

GABINETE DO SECRETÁRIO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Despacho do Diretor, de 20-2-2003
No processo GG-1597-2002, em que é interessa-

da a Divisão de Material, sobre aquisição de papel

sulfite: “À vista da manifestação da Pregoeira res-
ponsável pelo Pregão 1-2003, às fls. 321/323, bem
como dos demais elementos de instrução contidos
nestes autos, estabelecida no art. 3º, V, do Dec.
47.297-2002, conheço o recurso interposto por
Xerox Indústria e Comércio Ltda. contra a decisão
que habilitou a empresa Gimba Suprimentos de
Escritório e Informática Ltda. nesta licitação, e, no
mérito, nego-lhe provimento, ficando mantida a
decisão recorrida, estabelecidas no art. 3º, VI e VII
do Dec. 47.297-2002, homologo o procedimento lici-
tatório e adjudico seu objeto à empresa Gimba
Suprimentos de Escritório e Informática Ltda., pelo
valor do último lance verbal, de R$ 8,77 por pacote
de 500 folhas de papel sulfite.”

CASA MILITAR

Despacho do Ordenador de Pagamento, de 

20-2-2003

Acolhendo a justificativa das autoridades com-
petentes, responsáveis pela unidade de despesa
mencionada, que demonstrou a satisfação do requi-
sito de relevante razão de interesse público, de que
trata a parte final do art. 5º do Estatuto das Licita-
ções, LF 8.666-93, na redação consolidada determi-
nada pela LF 8.883-94, para justificar o pagamento,
independentemente da ordem cronológica da res-
pectiva exigibilidade, de cada uma das despesas, já
efetuadas após regular contratação, a seguir indica-
das. Pagamentos imprescindíveis ao bom anda-
mento do serviço público na Secretaria do Governo
e Gestão Estratégica

UGO 280013 - Unidade Gestora Orçamentária
UGF 280003 - Unidade Gestora Financeira
UGE 280106 - Unidade Gestora  Executora

PDs Referente a Obra Fonte Tesouro Federal

Vencimento Número de PD Valor

21-2-03 2003PD00317 31.000,84
Total 31.000,84

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria do Responsável pelo Expediente da

Superintendência, de 20-2-2003

Prorrogando por mais trinta dias úteis o prazo
fixado na Portaria IPESP nº 04, de 08-01-03, alterada
pela Portaria IPESP nº 05, de 09-01-03 (Port. IPESP
nº 028/2003).

ECONOMIA E
PLANEJAMENTO

Secretário: ANDREA CALABI
Rua Iguatemi, 107 - 12º andar - Itaim Bibi - CEP 01451-011

Tel. 3168-5544

GABINETE DO SECRETÁRIO

Despacho do Chefe de Gabinete, de 18-2-2003
Processo SEP 0129/2003 - Objeto: Pagamento de Segu-

ro obrigatório, de IPVA/2003, dos veículos da frota desta
Secretaria. - Ratifico a dispensa de licitação de que trata
este processo, nos termos do artigo 26 da Lei Federal
8666/93, atualizada pela Lei Federal 8.883/94.

FUNDAÇÃO SISTEMA 
ESTADUAL DE ANÁLISE DE DADOS

Comunicado
Em cumprimento ao artigo 5º da Lei 8.666/93, apresen-

tamos as justificativas das alterações na ordem cronológica
de exigibilidade dos pagamento realizados no mês Janei-
ro/2003.

MÊS DE JANEIRO / 2003
As Notas Fiscais abaixo foram pagas após os venci-

mentos por falta de aprovação de documentos e com a
concordância da referida empresa.
Nº DOC DATA DE PAGTO CREDOR FONTE DE RECURSO
NF29775 23/01/03 Officio Serv. Vig. Ltda Recurso Próprio

JUSTIÇA E
DEFESA DA CIDADANIA

Secretário: ALEXANDRE DE MORAES
Pátio do Colégio, 148 - Centro - CEP 01016-040

Tel. 3291-2600

GABINETE DO SECRETÁRIO

DECLARAÇÕES DE BENS
Declarações de Bens Atualizadas e Final dos Exercícios

1996, 1997, 1998, 1999 Anos Calendários 1995, 1996, 1997,
1998 de Carlos Renato Barnabé - Ex. Coordenador da
Secretária de Economia e Planejamento - SEPLAN.

Item - Discriminação Ano de 1994 - Ano de 1995

1 - Apto. 113 sito a Rua Armando Salles de Oliveira nº
860, em Indaiatuba, SP, construído no sistema preço de
custo, terminado em fev. de 1995 - 48.094,00 - 60.000,00 

2 - Apto. 61 sito a Rua Fidencio Ramos nº 128 em São
Paulo, adquirido do Espolio de Leonardo Steffen em
22/09/95 - 0,00 - 65.000,00

3 - 1 1/8 do imóvel residencial sito a Rua Armando S.
de Oliveira nº 390 - Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.580,00

4 - 1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Armando S.
de Oliveira nº 398, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.580,00

5 -1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Alberto Santos
Dumont nº 699, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.580,00

6 -1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Alberto Santos
Dumont nº 767, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.580,00

7 - 1/2do Imóvel Res. Sito a Rua Pedro de Toledo nº
707, Indaiatuba, SP, havido do formal de Partilha dos Bens
de Leonardo Steffen em 24/08/95 -0,00 - 61.425,00

8 - 1/6 do Imóvel sito a Rua Tuiuti nº 886 e 892 Fundos,
Indaiatuba - SP, havido do Formal de Partilha de Bens de
Leonardo Steffen em 24/08/95 - 0,00 - 7.534,00

9 - 1/2 da Gleba de terras denominada Estancia Caroli-
na, em Indaiatuba - SP, havida do Formal Partilha de Bens
de Leonardo Steffen, em 04/08/95, 0,00 - 12.086,00

10 - 1/26 da Gleba de terras denominada Mata Eduardo
- Josepha em Indaiatuba - SP, havida do Formal de partilha
de Bens de Leonardo Steffen em 24/08/95 - 0,00 - 2.143,00

11 - 1/20 das áreas remanescentes 01, 02, 03, 04, 05, do
imóvel denominado Cafezal 2, em Indaiatuba - SP, havidas
do formal de partilha dos bens de Leonardo Steffen em
24/08/95 - 0,00 - 2.435,00

12 - 1/6 do imóvel Rural denominado Fazenda do Rio
Bonito com área total de 754 HÁ , situado nos Municípios
de Porangaba e Bofete - 94.500,00 - 94.500,00

13 - Automóvel GM/Omega/CD ano 1993 adquirido em
14/03/94 de Maria de Fátima Lisboa CPF 347.800.254-00 -
22.632,00 - 22.632,00

14 - Caderneta de Poupança Bradesco conta nº
2.247.940/7 em nome de Carolina S. Barnabe - Menor -
1.542,00 - 2.144,00

15 - Caderneta de Poupança Bradesco conta nº
7.774.723/0 em nome de Renato S. Barnabe - Menor -
1.665,00 - 2.365,00

16 - RDB Banespa - 22.630,00 - 33.126,00
17 - Credito com Therezinha Gut Steffen CPF

016.559.078-59 - 30.000,00 - 0,00
TOTAL.: 227.383,00 - 371.710,00
Item Discriminação Ano de 1995 - Ano de 1996
1 - Apto. 13 sito a Rua Armando Salles de Oliveira nº

860, em Indaiatuba, SP. construído no sistema preço de
custo, terminado em fev. de 1995 - 60.000,00 - 60.000,00 

2 - Apto. 61 sito a Rua Fidencio Ramos nº 128 em São
Paulo, adquirido do Espolio de Leonardo Steffen em
22/09/95 - 65.000,00 - 65.000,00

3 - 1 1/8 do Imóvel Residencial sito a Rua Armando S.
de Oliveira nº 390 - Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.580,00

4 - 1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Armando S.
de Oliveira nº 398, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.580,00

5 -1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Alberto Santos
Dumont nº 699, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.580,00

6 -1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Alberto Santos
Dumont nº 767, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.580,00

7 - 1/2do Imóvel Res. Sito a Rua Pedro de Toledo nº
707, Indaiatuba, SP, havido do formal de Partilha dos Bens
de Leonardo Steffen em 24/08/95 - 61.425,00 - 61.425,00

8 - 1/6 do Imóvel sito a Rua Tuiuti nº 886 e 892 Fundos,
Indaiatuba - SP, havido do Formal de Partilha de Bens de
Leonardo Steffen em 24/08/95 - 7.534,00 - 7.534,00

9 - 1/2 da Gleba de terras denominada Estancia Caroli-
na, em Indaiatuba - SP, havida do Formal Partilha de Bens
de Leonardo Steffen, em 04/08/95, - 12.086,00 - 12.086,00

10 - 1/26 da Gleba de terras denominada Mata Eduardo
- Josepha em Indaiatuba - SP, havida do Formal de partilha
de Bens de Leonardo Steffen em 24/08/95 - 2.143,00 -
2.143,00

11 - 1/20 das áreas remanescentes 01, 02, 03, 04, 05, do
imóvel denominado Cafezal 2, em Indaiatuba - SP, havidas
do formal de partilha dos bens de Leonardo Steffen em
24/08/95 - 2.435,00 - 2.435,00

12 - 1/6 do imóvel Rural denominado Fazenda do Rio
Bonito com área total de 754 HÁ , situado nos Municípios
de Porangaba e Bofete - 94.500,00 - 94.500,00

13 - Automóvel GM/Omega/CD ano 1993 adquirido em
14/03/94 de Maria de Fátima Lisboa CPF 347.800.254-00 -
22.632,00 - 22.500,00

14 - Automóvel GM Corsa Sedan ano 1995, adquirido
da Rumo Norte Distr. de Veículos Ltda. CGC
71.689.544/0001-00 em 02/01/96 - 0,00 - 14.000,00

15 - Caderneta de Poupança Bradesco conta nº
2.247.940/7 em nome de Carolina S. Barnabe - Menor -
2.144,00 - 2.509,00

16 - Caderneta de Poupança Bradesco conta nº
7.774.723/0 em nome de Renato S. Barnabe - Menor -
2.365,00 - 2.746,00

16 - RDB Banespa - 33.126,00 - 40.000,00
TOTAL.: 371.710,00 - 393.198,00
Item - Discriminação Ano de 1996 - Ano de 1997
1 - Apto. 61 sito a Rua Fidencio Ramos nº 128 em São

Paulo, adquirido do Espolio de Leonardo Steffen em
22/09/95 - 65.000,00 - 71.207,50

2 - Apto. 13 sito a Rua Armando Salles de Oliveira nº
8650, em Indaiatuba, SP. construído no sistema preço de
custo, terminado em fev. de 1995 - 60.000,00 - 73.476,00 

3 - 1 1/8 do Imóvel Residencial sito a Rua Armando S.
de Oliveira nº 390 - Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.934,86

4 - 1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Armando S.
de Oliveira nº 398, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.934,86

5 -1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Alberto Santos
Dumont nº 699, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.934,86

6 -1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Alberto Santos
Dumont nº 767, Indaiatuba - SP - 1.580,00 - 1.934,86

7 - 1/2 do Imóvel Res. Sito a Rua Pedro de Toledo nº
707, Indaiatuba, SP, havido do formal de Partilha dos Bens
de Leonardo Steffen em 24/08/95 - 61.425,00 - 67.291,08

8 - 1/6 do Imóvel sito a Rua Tuiuti nº 886 e 892 Fundos,
Indaiatuba - SP, havido do formal de partilha de bens de
Leonardo Steffen em 24/08/95 - 7.534,00 - 8.253,49

9 - 1/2 da Gleba de terras denominada Estancia Caroli-
na, em Indaiatuba - SP, havida do formal partilha de bens
de Leonardo Steffen, em 04/08/95, - 12.086,00 - 13.240,21

10 - 1/26 da Gleba de terras denominada Mata Eduardo
- Josepha em Indaiatuba - SP, havida do formal de partilha
de bens de Leonardo Steffen em 24/08/95 - 2.143,00 -
2.347,65

11 - 1/20 das áreas remanescentes 01, 02, 03, 04, 05, do
imóvel denominado Cafezal 2, em Indaiatuba - SP, havidas
do formal de partilha dos bens de Leonardo Steffen em
24/08/95 - 2.435,00 - 2.667,54

12 - 1/6 do imóvel Rural denominado Fazenda do Rio
Bonito com área total de 754 HÁ , situado nos Municípios
de Porangaba e Bofete - 94.500,00 - 0,00

13 - Automóvel GM/Ômega/CD ano 1993 adquirido em
14/03/94 de Maria de Fátima Lisboa CPF 347.800.254-00 e
vendido para Noberto Milanesi CPF 821.790.188-00 em
03.03.97 por R$ 22.000,00 - 22.500,00 - 0,00

14 - Automóvel GM Corsa Sedan ano 1995, adquirido
da Rumo Norte Distr. de Veículos Ltda. CGC
71.689.544/0001-00 em 02/01/96 - 14.000,00 - 12.500,00

15 - Automóvel GM Ômega CD ano 1996, adquirido por
R$ 30.000,00 em 05/03/97 de Raimundo Monteiro Alves
Affonso CPF 065.815.789-15 - 0,00 - 28.000,00

16 - Caderneta de Poupança Banespa conta nº
0319.60.054498-8 em Nome de Carolina S. Barnabe - Menor
- 2.509,00 - 3.069,61

17 - Caderneta de Poupança Banespa conta nº
0319.60.054498-1 em nome de Renato S. Barnabe - Menor -
2.746,00 - 3.453,32

18 - Caderneta de Poupança Banespa conta nº
0319.60.054498-8 - 0,00 - 77.332,71

19 - RDB Banespa - 40.000,00 - 190.720,00
TOTAL.: 393.198,00 - 561.298,55
Item - Discriminação Ano de 1997 - Ano de 1998
1 - Apto. 61 sito a Rua Fidêncio Ramos nº 128 em São

Paulo, adquirido do Espolio de Leonardo Steffen em
22/09/95 - 71.208,00 - 71.208,00

2 - Apto. 13 sito a Rua Armando Salles de Oliveira nº
8650, em Indaiatuba, SP. construído no sistema preço de
custo, terminado em fev. de 1995 - 73.476,00 - 73.476,00 

3 - 1/2 do Imóvel Res. Sito a Rua Pedro de Toledo nº
707, Indaiatuba, SP, havido do formal de Partilha dos Bens
de Leonardo Steffen em 24/08/95 - 67.291,00 - 67.291,00

4 - 1/6 do Imóvel sito a Rua Tuiuti nº 886 e 892 Fundos,
Indaiatuba - SP, havido do formal de partilha de bens de
Leonardo Steffen em 24/08/95 - 8.253,00 - 8.253,00 

5 - 1 1/8 do Imóveis residenciais sito a Rua Armando S.
de Oliveira nº 1266 e 1272 (antigos 390 e 398) em Indaiatu-
ba - SP, vendido para Ary Barnabe CPF 031.778.828-00 e
esposa Neide Cibim Barnabe CPF 279.100.458.08 em
20/03/98, pelo valor Total de R$ 20.000,00 - 3.870,00 - 0,00

6 -1 1/8 do Imóvel residencial sito a Rua Alberto Santos
Dumont nº 1355 e 1359 (antigo 699 e 767), os quais passam
a ser 1/6 conf. e Scrt. De compra e venda de 20/03/98,
adquirido de Ary Barnabe CPF031.778.828-00 e esposa pelo
valor de R$ 18.610,00 - 3.870,00 - 3.102,00

7 - 1/2 da Gleba de terras denominada Estancia Caroli-
na, em Indaiatuba - SP, havida do formal partilha de bens
de Leonardo Steffen, em 04/08/95, - 13.240,00 - 13.240,00

8 -1/26 da Gleba de terras denominada Mata Eduardo -
Josepha em Indaiatuba - SP, havida do formal de partilha de
bens de Leonardo Steffen em 24/08/95 - 2.348,00 - 2.348,00

9 - 1/20 das áreas remanescentes 01, 02, 03, 04 e 05, do
Imóvel denominado Cafezal 2, em Indaiatuba - SP, havidas
do Formal de Partilha dos bens de Leonardo Steffen em
24/08/95 - 2.668,00 - 2.668,00

10 - Automóvel GM Ômega CD ano 1996, adquirido em
05/03/97 de Raimundo Alves Affonso CPF 065.815.789-15 -
28.000,00 - 23.000,00

11 - Automóvel GM Corsa Sedan ano 1995, adquirido
da Rumo Norte Distr. de Veículos Ltda. CGC
71.689.544/0001-00 em 02/01/95 - 12.500,00 - 12.000,00

12 - Perua Utilitário Ford Courier ano 1998, adquirido
da Sonnervig S.A , por R$ 13.500,00 CGC 60.881.968/0003-
68 em 12/04/98 - 0,00 - 12.000,00

13 - Caderneta de Poupança Banespa conta nº
0319.60.054498-8 em Nome de Carolina S. Barnabe - Menor
- 3.070,00 - 3.541,00

14 - Caderneta de Poupança Banespa conta nº
0319.60.054498-1 em nome de Renato S. Barnabe - Menor -
3.453,00 - 3.983,00

15 - Caderneta de Poupança Banespa conta nº
0319.60.054498-8 - 77.333,00 - 53.716,00

16 - RDB Banespa - 190.720,00 - 301.755,00
TOTAL.: 561.300,00 - 651.581,00
Declaração de Bens Inicial Exercício 2002 Ano Calendá-

rio 2001 de Leila Cristina Dias - Diretora de Relações Exter-
nas e Intercâmbios da Fundação Pró-Sangue Hemocentro
de São Paulo

Item - Discriminação - Valor
1. Automóvel Daewoo Modelo Espero ano 95 -

12.800,00
Declaração de Bens Inicial Exercício 2002 Ano Calendá-

rio 2001
de José do Carmo Mendes Júnior - Procurador Geral

do Estado Adjunto da Procuradoria Geral do Estado
Item - Discriminação - Ano de 2000 - Ano de 2001 
1. ap. 114 da Rua Diodo de Faria 513 - São Paulo/SP,

adquirido em 28.02.94, por R$ 85.564,98 mais benfeitorias
internas de R$ 30.000,00 com financiamento/Ipês de R$
41.614,87 - ver pg. à Rossi Residencial R$ 43.950,11/saldo
dev. Ipesp R$ 98.419,42 - Brasil - 81.108,94 - 117.001,34

2. Casa 264 da Av. dos Alamos - Cotia/São Paulo (valor
da compra R$ 50.187,77, benfeitorias) - Brasil - 92.208,87 -
92.208,87

3. Terreno na Av. dos Alamos - Cotia/SP, adquirido em
28.10.95 + benfeitorias - Brasil - 23.673,60 - 23.673,60

4. Benfeitorias executadas no ap.114 da Rua Diogo de
Faria 513 - reforma interna - Brasil - 30.000,00 - 13.000,00

ASSINATURAS – (11) 6099-9421 e 6099-9626

PUBLICIDADE LEGAL – (11) 6099-9420 e 6099-9435

VENDA AVULSA – EXEMPLAR DO DIA: R$ 2,80 — EXEMPLAR ATRASADO: R$ 5,65

FILIAIS – CAPITAL

• JUNTA COMERCIAL – (11) 3825-6101 - Fax (11) 3825-6573 - Rua Barra Funda, 836 - Rampa

• POUPATEMPO/SÉ – (11) 3117-7020 - Fax (11) 3117-7019 - Pça do Carmo, snº 

FILIAIS - INTERIOR

• ARAÇATUBA – Tel./Fax (18) 623-0310 - Rua Antonio João, 130

• BAURU – Tel./Fax (14) 227-0954 - Pça. das Cerejeiras, 4-44

• CAMPINAS – Tel. (19) 3236-5354 - Tel./Fax (19) 3236-4707 - Rua Irmã Serafina, 97 - Bosque

• MARÍLIA – Tel./Fax (14) 422-3784 - Av. Rio Branco, 803

• PRESIDENTE PRUDENTE – Tel./Fax (18) 221-3128 - Av. Manoel Goulart, 2.109

• RIBEIRÃO PRETO – Tel./Fax (16) 610-2045 - Av. 9 de Julho, 378

• SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – Tel./Fax (17) 234-3868 - Rua Machado de Assis, 224 - Santa Cruz
• SOROCABA – Tel./Fax (15) 233-7798 - Rua 7 de Setembro, 287 - 5º andar - Sala 51  

Estado de São Paulo

EXECUTIVO
SEÇÃO I

Gerente de Redação - Cláudio Amaral

REDAÇÃO

Rua João Antonio de Oliveira, 152
CEP 03111-010 – São Paulo

Telefone 6099-9800 - Fax 6099-9706

http://www.imprensaoficial.com.br
e-mail: imprensaoficial@imprensaoficial.com.br

DIRETOR-PRESIDENTE 
Sérgio Kobayashi

DIRETOR VICE-PRESIDENTE
Luiz Carlos Frigerio

DIRETORES
Industrial: Carlos Nicolaewsky

Financeiro e Administrativo: Richard Vainberg
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. IMESP

CNPJ 48.066.047/0001-84
Inscr. Estadual - 109.675.410.118

Sede e Administração
Rua da Mooca, 1.921 - CEP 03103-902 - SP

(PABX) 6099-9800 - Fax (11) 6692-3503




